Уманец Татьяна Сергеевна

(886342)6-36-40

АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Азов

17.05.2024                                                       № 328

Об открытии пунктов проведения экзаменов для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в основной период ее проведения в форме государственного

выпускного экзамена  по всем учебным предметам на территории Азовского

района в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования» (далее – Порядок), приказами Министерства просвещения

Российской Федерации и Рособрнадзора от 18.12.2023 № 955/2118 «Об

утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2024 году», от 12.04.2024 № 244/803 «О внесении изменений в

приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 953/2116, №

954/2117 и № 955/2118», приказами министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 10.08.2023 № 750 «Об утверждении

организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Ростовской области», от 13.02.2024 № 132 «О внесении изменений в

приказ минобразования Ростовской области от 10.08.2023 № 750, от 06.05.2024 №

440 «Об открытии пунктов проведения экзаменов для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в основной период ее проведения в форме государственного

выпускного экзамена по всем учебным предметам на территории Ростовской

области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

Уманец Татьяна Сергеевна

(886342)6-36-40

общего образования в основные дни основного периода ее проведения по всем

учебным предметам на территории Азовского района в 2024 году в форме

основного государственного экзамена (далее – ОГЭ), государственного

выпускного экзамена (далее – ГВЭ) согласно приложениям № 1, 2 к настоящему

приказу.

2. Определить:

2.1. Списки участников ОГЭ и ГВЭ согласно приложениям № 3,4 к

настоящему приказу;

2.2. Список членов государственной экзаменационной комиссии (далее –

члены ГЭК), утвержденных приказом министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 06.05.2024 № 445 согласно приложению № 5;

2.3.  Руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов,

медицинских работников, ассистентов, направляемых в ППЭ ОГЭ и ГВЭ,

утверждённых приказом  министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 06.05.2024 № 446 согласно приложениям № 5 и № 6.

3. Членам ГЭК, направляемым в ППЭ, обеспечить:

3.1. Информационную безопасность при организации и проведении ОГЭ и

ГВЭ в пределах своей компетенции;

3.2. Доставку экзаменационных материалов в Азовский РайОО в день

проведения экзамена до 15.00.

3.3. Контроль соблюдения порядка проведения ОГЭ и ГВЭ в ППЭ в

соответствии с Порядком проведения ГИА;

4. Руководителям ППЭ обеспечить:

4.1. Информационную безопасность при организации и проведении ОГЭ и

ГВЭ в пределах своей компетенции;

4.2. Контроль соблюдения порядка проведения ОГЭ и ГВЭ в ППЭ в

соответствии с Порядком проведения ГИА

4.3. Доступ в ППЭ организаторов и участников ОГЭ и ГВЭ согласно спискам

распределения их в ППЭ и документам, удостоверяющим их личность;

4.4. Доступ в ППЭ лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ в день

проведения экзамена, при наличии у них документов, удостоверяющих их

личность и подтверждающих их полномочия;

5. Руководителям ОО обеспечить:

 5.1. Материально-технические условия для проведения ОГЭ и ГВЭ в ППЭ

в соответствии с требованиями Порядка, актуальными

санитарно-противоэпидемиологическими требованиями;

5.2.  Своевременную доставку членов временного коллектива к месту

расположения ППЭ в день проведения экзамена;

5.3.  Сопровождение и своевременное прибытие выпускников текущего года

в ППЭ, их возвращение из ППЭ в образовательную организацию в соответствии с

установленными правилами перевозки детей, в том числе с соблюдением

санитарно-противоэпидемиологических мер;

5.4.  Явку в ППЭ временных коллективов согласно спискам распределения их

в ППЭ и документам, удостоверяющим их личность;

Уманец Татьяна Сергеевна

(886342)6-36-40

5.5. Ознакомление под роспись членов временных коллективов, включая

руководителей ППЭ, технических специалистов, с федеральной, региональной и

муниципальной нормативной базой по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования и обеспечить осуществление их деятельности в ППЭ в

соответствии с установленными требованиями.

         6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     И.Н.Малиночка

	2.3.  Руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов, медицинских работников, ассистентов, направляемых в ППЭ ОГЭ и ГВЭ, утверждённых приказом  министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.05.2024 № 446 согл...